
• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 

Processca214-0 a4 
Fis.:  5-7 S 

r?!isrita: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 006/2025, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, a Proposta 
Readequada, apresentada pela empresa 'VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA, inscrita no 

CNPJ N° 39.232.093/0001-15. 

Bom Lugar - MA, em 1 1 de março de 2025. 

DANIEL VICTQ XAVLER LEITE 
Pregoeiro 



4 

• 

• 

SERVIÇOS Ei COMERCIO LIDA 

CNPJ: 39.232.093/0001-15 
AVENIDA GETULIO VARGAS — SALA 04 ALTOS N2 207 

APEADOURO-SÃO LUÍSO-MA CEP: 65.030-005 

Processo;4,211(2)-1.)49 

Órgão:Prefeitura Municipal de Bom Lugar - Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Fls.: 

Número:006/2025 Ruhrica: 

Modo de Disputa: Aberto 
Valor do Intervalo de Lances (R$): 0,50 
Autoridade Competente:Daniel Victo Xavier Leite 
Abertura:21/02/2025 - 10:00 
Modalidade/Proc. Aux:Registro de Preços Eletrônico 
Encerramento: Por Decisáo do Autoridade Competente 
Objeto:Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para os servicos de recarga e 

toner e manutenção de equipamentos de informatica, para atender a demanda das secretarias deste 

Município de Bom Lugar - MA 

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA 

11 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT ENGRENAGEM DA MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHA L 

Quantidade:75 
Sigla:SVÇ 
Valor unitário:153,04 

Valor total:11.478,00 

Modelo:N/C 
Marca/Fabricante:N/C 
Detalhe:SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT ENGRENAGEM DA MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHA 
L 
15 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALMOFADA DE TINTA MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHA L 
Quantidade :60 
Sigla:SVÇ 
Valor unitário:76,33 
Valor total:4.579,80 
Modelo:N/C 

Marca/Fabricante:N/C 
Detalhe:SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALMOFADA DE TINTA MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHA 
L 
16 - SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHA L 
Quantidade:90 
Sigla:SVÇ 
Valor unitário:74,82 
Valor total:6.733,80 
Modelo:N/C 

Marca/Fabricante:N/C 
Detalhe:SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA MULTIFUNCIONAL EPSON DA LINHA L 
22 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE KIT UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-2540/2740 
Quantidade:12 
Sigla:SVÇ 
Valor unitário:321,15 
Valor total:3.853,80 
Modelo:N/C _ 
. . ,_ . . .. ._ 



SERVIÇOS b COMERCIO LTDA 

Valor unitário:283,38 

Valor total:6.234,36 

Modelo:N/C 
Marca/Fabricante:N/C 

CNPJ: 39.232.093/0001-15 
AVENIDA GETUUO VARGAS — SALA 04 ALTOS N2 207 

APEADOURO-SÃO LUÍSO-MA CEP: 65.030-005 

5 4-

Detalhe:SERVIÇO DE REPARO E CONSERTO DE SCANNER DE MESA 

VALOR TOTAL: 32.879,76 (trinta e dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos). 

PROPONENTE: 
RAZÃO SOCIAL: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA CNN: 39.232.093/0001-15 

ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS SALA 04 ALTOS N9 207 APEADOURO, SÃO LUÍS-MA 

TELEFONE: (98)984895593 
E-MAIL: vrservicosecomercioltda@hotmail.com 
REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ DA PROPOSTA E OU CONTRATO 

Nome: Vinícius Silva Linhares 
ii•CPF: 025.844.133-02 RG: 015079122000-7 

PROFISSÃO: Empresário 
Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Solteiro 

Informações adicionais 

_ 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro 

plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 
Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência 
Social, previstas em lei e em outras normas especificas. 
Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos 
para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 
entrega das propostas. 
Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 70 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Constitucional, n9 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 
e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. 

di Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos 
Wdo inciso III e IV do art.19 e no inciso III do art.59 da Constituição Federal. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n9 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, 
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na 
legislação. 
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente 
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato 
convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 
2006, cujos termos declaro conhecer na integra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. 

São Luís — MA, 11/03/2025, 

" stercos — 
CORMIICIO 
MA3923209=0115 ==== 


